
Strana 1: 
Název: St ř ední škola spole č ného stravování, Ostrava-Hrab ů vka, p ř íspě vková organizace 
Se sídlem: 	Krakovská 1095, Ostrava - Hrab ů vka 
Zastoupena:  
I Č : 	 00577260 
DI Č : 	CZ00577260 
Č . ů : 	  

Organizace je z ř ízená Moravskoslezským krajem, č . ZL/063/2001 nezapsaná 
v Obchodním rejst ř íku. 

( dále jen škola a p ř íkazník) 

a 

Strana 2: 
název: 	PORG - gymnázium a základní škola, o.p.s. 
sídlo: 	Lindnerova 3, 180 00 Praha 8-Libe ň  
IČ : 	 25698117 
DI Č : 	CZ25698117 
Č .1): 
Provozovna a její vedoucí: 	PORG — Ostrava, Rostislavova 7, 703 00 Ostrava-Vítkovice 

  
(dále jen organizace a p ř íkazce 284 841 031 

Shora uvedené strany uzavírají po vzájemné dohod ě  a v souladu s právním ř ádem Č eské republiky 
následující 

A. Smlouvu č . 312006 o zajiště ní odborného výcviku žák ů  spolu se 
B. Smlouvou p ř íkazní k finan č nímu vypo ř ádání p ř i zajiště ní odborného výcviku žák ů  

A. - Smlouva o zajišt ě ní odborného výcviku žáků  
Č lánek I. 

P ř edm ě tem uzav ř ené smlouvy ve smyslu Obchodního zákoníku a podle § 65 a 71 zákona č . 
561/2004 Sb., školského zákona , dle podmínek uvedených ve vyhlášce MŠMT Č . 13/2005 Sb., o 
středním vzd ě lávání je zajišt ě ní praktického vyu č ování žák ů  St ř ední školy spole č ného stravování, 
které bude provád ě no v souladu s p ř íslušnými vzd ě lávacími programy: 

Jedná se o u č ební a studijní obory: 

Starý kód a název oboru 	 nový kód a název oboru od 1.9.2009 

65-53-H/001 Č íšník—servírka 	 65-51-H/01 Kucha ř — č íšník (ŠVP Č íšník) 

65-52-H/001 Kucha ř 	 65-51-H/01 Kucha ř - č íšník ( ŠVP Kucha ř ) 

29-54H/002 Cukrá ř  — výroba 	 29-54-H/01 Cukrá ř  

64-41-L/005 Č íšník 	 65-41-U01 Gastronomie ( ŠVP Gastronomie- Č íšník) 

65-41-U006 Kucha ř 	 65-41-U01 Gastronomie ( ŠVP Gastronomie-Kucha ř) 

65-51-H/002 Kucha ř  - č íšník pro pohostinství 	65-51-H/01 Kucha ř  — č íšník (ŠVP Kucha ř - č íšník) 

65-42-M/011 Služby cestovního ruchu 
	

65-42-M/02 Cestovní ruch (ŠVP Služby cestovního ruchu) 

65-52-E/001 Kucha ř ské práce 

64-41-U504 Spole č né stravování 

Nápiní výuky je osvojování základních dovedností a návyk ů  ve výkon ů  služeb nebo prací na daném 
pracovišti. Místem výkonu odborného výcviku žák ů  je provozovna PORG — Ostrava. 



Č lánek II. 
Povinnosti smluvních stran: 

1. Povinnosti smluvního partnera( dále len organizace): 

a) V provozovn ě  smluvního partnera školy budou poskytnuty prostory pro výuku tj. zejména 
šatny pro žáky a p ř ípadn ě  u č itele odborného výcviku. 

b) Organizace zajistí, aby pracovišt ě  odpovídalo bezpe č nostním, a hygienickým p ředpis ů m pro 
zam ě stnávání mladistvých a aby byly dodrženy podmínky ochrany žák ů  (zam ě stnanc ů ) p ř i 
práci. Žáci školy, po ř ádném proškolení používají pom ů cky, nástroje a inventá ř  dané 
provozovny pro č innosti související s provád ě ním odborného výcviku. Organizace se zavazuje 
pověř ovat žáky pracemi v souladu s platnými vzd ě lávacími programy ( osnovami). 

c) Organizace se zavazuje dodržovat veškerá ustanovení Zákoníku práce, vztahující se na žáky 
a pedagogické pracovníky, v návaznosti na další p ř edpisy a vyhlášky v platném zn ě ní. 

d) Organizace bude v souladu s vyhláškou MŠMT Č R Č . 13/2005 Sb., v platném zn ě ní, 
dodržovat vyu č ovací den (mladistvých zam ě stnanc ů ) dle zákona č . 262/2006 Sb., zákoníku 
práce, u všech obor ů  st ř edního vzd ě lávání je vyu č ovací den u 1. ro č níku 6 hodin, u 2. — 4. 
roč ník ů  a nástavby 7 hodin. Výjimku tvo ř í obor kucha ř ských prací, kde u žák ů  1. — 3. ro č níku 
je vyu č ovací den 6 hodin. Vyu č ovací den zač íná pro 1. ro č ník nejd ř íve v 7.00 hodin a u 
ostatních ro č níků  v 6.00 hodin a kon č í u 1. a 2. ro č ník ů  ve 20.00 hodin a u ostatních ro č ník ů  
ve 22.00 hodin. Odpo č inek mezi dvě ma sm ě nami musí být alespo ň  12 hodin. 

e) Organizace se zavazuje zajistit z ř ad svých zam ě stnanc ů  instruktory v prov ěř ování dovedností 
žák ů  jejich vedení a dozor. 

Došlo-li ke škod ě  p ř i praktickém vyu č ování u právnické nebo fyzické osoby nebo v p ř ímé 
souvislosti s ním, odpovídá za škodu právnická nebo fyzická osoba, u níž se vyu č ování 
uskute čň ovalo podle § 391 zákona č .262/2006 Sb., zákoníku práce. 

g ) 

	

Organizace, u níž se odborný výcvik žák ů  uskute čň uje vede své zam ě stnance ke správnému 
p ř ístupu všech pracovník ů  k žák ů m tak, aby byli nápomocni p ř i zajiš ť ování výchovn ě -
vzd ě lávacího procesu. 

2. Produktivní práce a odmě ny žáků m 

a) 	Výpo č et a výplatu odm ě n žáků  provádí škola. Organizace uhradí škole výkony realizované p ř i 
produktivní práci žák ů . Hodnota produktivní práce žák ů  se vypo č ítá podle skute č n ě  
odpracovaných hodin v p ř íslušném m ě síci. 

• Úhrada za jednu hodinu produktivní práce žák ů  je stanovena .- Kč  
• Služby související s PP žák ů  na sm ě nu/na žáka 	 .- Kč  

• Jde-li o produktivní práci žák ů  o sobotách a ned ě lích ú č tuje se p ř íplatek ve výši  
hodinové sazby, p ř ič emž se zaokrouhluje na celé koruny nahoru (  
hodinu, režie školy za sm ě nu .- Kč ). 

• Minimální doba za proplacení produktivní č innosti je jedna hodina. 

• Celková výše odm ě n se urč í v závislosti na skute č né vykonané produktivní práci . Její 
rozsah se stanoví na základ ě  návrhu u č itele OV a schválením pov ěř eného 
zam ě stnance organizace. 

b) 	Organizace provede úhradu za produktivní práci žák ů  vč etn ě  služeb souvisejících s PP žák ů  
na základ ě  vystaveného da ň ového dokladu školou, vždy po skon č ení m ě síce se splatnosti 30 
dn ů  ode dne vystavení, za p ředpokladu, že da ň ový doklad bude doru č en minimáln ě  5 
pracovních dn ů  p řed datem splatnosti. 



3. Stravování žáků  a uč itelů  OV 

a) Organizace umožní stravování žák ů  a u č itel ů  OV. U č itel ů m OV bude poskytována stejná 
strava jako žák ů m i za stejných finan č ních podmínek. 

a) V prů bě hu pracovní sm ě ny bude žáků m poskytován ob ě d ve smyslu § 122 odst. 4 zákona č . 
561/2004 Sb., školského zákona a dle ustanovení § 1 a 2 odst. 1 b vyhlášky č . 107/2005 Sb., 
o školním stravování. 

c) Organizace se zavazuje p ř i výdeji stravy ve svém stravovacím za ř ízení bude dodržovat 
výživové normy a finan č ní limity dle vyhlášky č . 107/2005 Sb., o školním stravování, které jsou 
p ř ílohou této smlouvy. 

d) Cena jednoho obě da se urč uje kalkulaci takto: 

finan č ní normativ potravin 
	

  vč . DPH 
vě cná a stravovací režie 
	

  vč . DPH 
cena ob ě da celkem 
	

  vč . DPH 

e) Organizace škole p ř edloží č estné prohlášení o skute č nosti, že školní stravování nezahrnuje 
do okruhu zam ě stnanc ů , kterým poskytuje závodní stravování podle § 236 zákona Č . 
262/2006 Sb., zákoníku práce, ve vztahu k da ň ové uznatelným náklad ů m ustanovení § 24 
zákona o daních z p ř íjm ů . Č estné prohlášení p ř edloží organizace pro kalendá ř ní rok, platnost 
tohoto prohlášení vyprší posledním dnem kalendá ř ního roku. V takové p ř ípad ě  škola zaplatí 
celou hodnotu ob ě da to je i vě cnou režii. Celkem č ástku 36.- Kč  vč etn ě  DPH. 

f) V p ř ípad ě , že organizace nep ř edloží toto č estné prohlášení škole, zaplatí škola pouze náklady 
na finan č ní normativ to je 24.- Kč  vč etn ě  DPH. 

g) Odbě r stravy bude na provozovn ě  denn ě  zaznamenán a po skon č ení m ě síce bude celkový 
poč et odebraných jídel vyú č tován. Po skon č ení m ě síce je vystavena faktura za odebrané 
obě dy. Samostatn ě  bude uvád ě na strava žák ů  a strava u č itel ů  OV. 

4. Povinnosti 'školy 

a) Škola zabezpeč í pro žáky a u č itelé OV ochranné pracovní pom ů cky, pracovní od ě v a obuv. 

b) Zabezpeč í pravidelné instruktáže, školení o PO a BOZP. 

c) Zabezpe č í provád ě ní pravidelných zdravotních prohlídek žák ů . 

d) Škola bude provád ě t pravidelné m ě síč ní vyú č tování produktivní práce žák ů  a služeb 
souvisejících s PP žák ů  na podklad ě  seznamu žák ů  a výkazu odpracovaných hodin a 
podepsaným zástupcem organizace. 

e) Škola uhradí náklady vzniklé na stravování žák ů  a pedagogických pracovník ů  dle č lánku II, 
bodu 3 a,e,f smlouvy. 

9) 	Organizace se zavazuje zajistit minimální rozsah produktivní práce tak, aby byla ve výši 
odebrané stravy jednotlivého žáka. 



PORG Ostrava 
Rostislavova 7 

793 00 Ostrava-Vítkovice 
tel.: 284 841 031 

B. - Smlouva p ř íkazní 
Č lánek III. 

Na základ ě  shora dohodnutých podmínek o zajišt ě ní odborného výcviku žák ů , vykonávají žáci 
p ř íkazníka u p ř íkazce odborný výcvik. 

Př íkazník se zavazuje provést pro p ř íkazce tuto č innost: 
P ř íkazník se zavazuje, že vyplatí žák ů m odm ě nu dohodnutou v č lánku II. bodu 2. smlouvy za 
vykonanou produktivní práci, kterou poskytne p ř íkazce. 

P ř íkazce se zavazuje poskytnout p ř edm ě tnou odm ě nu p ř íkazníkovi ve lh ů tě  nejpozd ě ji do doby 
splatnosti uvedené na da ň ovém dokladu ( faktu ř e) na č .ú. p ř íkazníka. U p řeú č tované odm ě ny žák ů m 
bude postupováno dle §36, odst. 11) zákona 235/2004 Sb., o DPH v platném zn ě ní a p řeú č tovaná 
odmě na nebude p ř edm ě tem dan ě  z p ř idané hodnoty. 

Př íkazník je povinen: 
a) sjednanou č innost provád ě t podle svých schopností a znalostí 

b) sjednanou č innost provád ě t osobn ě / prost ř ednictvím urč eného zástupce 

c) vyplatit žák ů m odm ě nu dohodnutou v č lánku II. bodu 2. smlouvy za vykonanou produktivní práci 

Č lánek IV. 
Všeobecná závě reč ná ustanovení 

a) Tato smlouva je vyhotovená ve dvou vyhotoveních s platností originálu. 

b) Tato smlouva je sepsána na dobu neurč itou. 

c) Poč et žák ů  a jejich č len ě ní dle obor ů  bude up ř esn ě no pro jednotlivé období podle požadavk ů  
organizace a dle kapacitních možností školy. 

d) Zm ě ny a dopl ň ky je možno provést pouze se souhlasem obou smluvních stran a to písemn ě . 

e) Smlouvu je možné ukon č it dohodu obou smluvních stran nebo výpov ě dí s t ř ím ě síč ní výpově dní 
lh ů tou. V p ř ípad ě  závažných nedostatk ů  v oblasti hygieny nebo organizaci práce žák ů  ze strany 
provozovny, m ů že škola vypov ě dě t smlouvu ve zkrácené 14 denní lh ů tě . 

Tato smlouva, nabývá ú č innosti dnem 3.9. 2012 
St ř ední Škola spolocneha strt4 ť : 

p3612 :GCS 

Krakovská 1095, 700 3 ! Ostrovo - ri!Jb ů vko 

   

ř  
 

p ř ílohy: 
Č .1 př íloha o p ř idě lení žáků  
Č . 2 č estné prohlášení 
Č . 3 finan č ní limity a výživové normy stravy pro žáky 

organizace a p ř íkazce 



Strana 1: 
Název: 
Se sídlem: 
Zastoupena: 
IČ : 
DIČ : 
Č .ú: 

a 
Strana 2: 

Název: 
Se sídlem: 
IČ : 
DIČ : 

Stř ední škola společ ného stravování, Ostrava -Hrab ů vka, př íspě vková organizace 
Krakovská 1095, Ostrava - Hrab ů vka 

 
00577260 
CZ00577260 

 
Organizace je z ř ízena Moravskoslezským krajem, č . ZL/063/2001 a není zapsána 
v Obchodním rejst ř íku. 
(dále jen škola a p ř íkazník) 

PORG — gymnázium a základní škola, o. p. s. 
Lindnerova 3, 180 00 Praha 8 - Libe ň  
25698117 
CZ25698117 
Provozovna a její vedoucí: PORG - Ostrava, Rostislavova 7, 703 00 Ostrava - Vítkovice 

 
(dále jen organizace a p ř íkazce) 

Shora uvedené strany uzavírají po vzájemné dohod ě  dodatek č . 1 ke 

A. Smlouvě  č . 312006 o zajišt ě ní odborného výcviku žák ů  spolu se 
B. Smlouvou p ř íkazní k finan č nímu vypo ř ádání př i zajiště ní odborného výcviku žáků  

Př edmě tem tohoto dodatku je zm ě na sazby za produktivní práci žák ů : 

1. V č l. II., kapitole 1. Povinnosti smluvního partnera, odst. d) se vypouští v ě ta druhá ve zn ě ní: 
Výjimku tvoř í obor kuchař ských prací, kde u žák ů  1. —3. ro č níku je vyu č ovací den 6 hodin. 

2. V č l. II., kapitole 2. Produktivní práce a odm ě ny žáků , odst. a) se sazby za produktivní práci žák ů  mě ní 
takto: 
- Úhrada za jednu hodinu produktivní práce je stanovena na č  za hodinu. 
- Jde — li o produktivní práci žák ů  o sobotách a ned ě lích, úč tuje se př íplatek ve výši  hodinové 

sazby, tj.   za hodinu. 
Pů vodní sazby se ruší. 
Vkládá se nová v ě ta: 
Žák 1. ro č níků  je v prvním pololetí hodnocen za jednu hodinu produktivní práce č ástkou rovnající se 
ceně  obě da. 

3. V č l. II, kapitole 3. Stravování žáků  a uč itelů  OV se ruší odst. e) a f). 

Tento dodatek vstupuje v platnost od 1. zá ř í 2014. 

Ostatní ujednání smlouvy z ů stávají beze zm ě ny. 

V Ostravě  dne: 18. 6. 2014 

Stř ední škola spole č ného stravováni 
Ostrava-Hrabů vka,pilsp ě vkov6 organizace 
Krakovská 1095, 100 30 Ostrova-Hrobbko 
I Č : 005112 O, DI

 

V Ostrav ě  dne: 
2o4 

   

	

organizace a p ř íkazce 

 

 

škola a př íkazník 

   



 

P ř ispě vkove organizace 
Moravskoslezskeho kraje 

Př íloha č . 1 

Dohoda o p ř id ě lení žáků  

Stř ední škola společ ného stravování, Ostrava-Hrab ů vka, p ř ísp ě vková organizace 
Krakovská 1095/33, 700 30 Ostrava — Hrab ů vka, 

IČ : 00577260, organizace z ř ízená Moravskoslezským krajem ZL/063/2001 

zastoupená: 	  
ř editelkou st ř ední školy 

organizace (název ): 	PORG - gymnázium a základní škola, o.p.s. 
sídlo: 	 Lindnerova 3, 180 00 Praha 8-Libe ň  

zastoupená . 	   	  

uzavírají na základ ě  smlouvy č . 312006 O zajiště ní odborného výcviku žák ů  

DOHODU 

o př idě lení níže uvedených žáků  školy na pracovišt ě  organizace v souvislosti s jejich 
praktickým vyuč ováním a zabezpe č ení jejich vedení instruktory. 

I. 
Místo a p ř edm ě t pin ě ní 

Adresa pracovišt ě : PORG — Ostrava, Rostislavova 7, 703 00 Ostrava-Vítkovice 
Doba p ř idě lení: 'Školní rok 2017/18 
'Žáci: 

P ř íjmení Jméno T ř ída Ro č ník Obor U č í se kde - Název U č itelka 

odborného 

výcviku 

  K3 3 KČ -K PORG - Ostrava  

Mgr. 

  K2 2 KČ -K PORG - Ostrava , 

Mgr. 

r  KČ 2A 2 KČ -K Č  PORG - Ostrava , 

Mgr. 

P ř íjmení a jméno pov ěř eného instruktora 
1.  

 

 

pro obor 
kuchař  
kuchař  

 



Povinnosti organizace 

II. 1 Organizace žáky proškolí z hygienických, bezpe č nostních a protipožárních p ř edpisů  pro 
dané pracovišt ě . 

II. 2 Žáci budou vykovávat práci pod vedením u č itele odborného výcviku a instruktora. 

11. 3 Na dobu nep ř ítomnosti instruktora uvedeného v bod ě  I. této dohody pov ěř í organizace dozorem 
jiného zamě stnance. 

II. 4 Po dobu nepř ítomnosti uč itele odborného výcviku dohlíží instruktor nebo jiný pov ěř ený zamě stnanec, 
aby žáci po dobu celého u č ebního dne konali pouze práce za ř azené z hlediska rizikových faktor ů  do první 
kategorie. 

Povinnosti školy 

III. 1 Č innost instruktorů  ř ídí a kontroluje po metodické stránce u č itel odborného výcviku: 

•  	.tel.  

• vedoucí uč itel odborného výcviku.. .  	tel. č ....  nebo  

III. 2 V souladu s uzavř enou smlouvou zajiš ť uje odborný dozor nad žáky škola prost ř ednictvím u č itelů  
odborného výcviku s výjimkou p ř ípadu, kdy škola nebude moci zajistit odborný dozor — v tomto p ř ípadě  

je škola povinna př edem prokazateln ě  informovat organizaci o této skute č nosti, a to nejmén ě  1 den 
př edem, pokud je tato skute č nost škole př edem známá. V tom p ř ípadě  zajistí organizace instruktora 
v souladu s uzav ř enou smlouvou a touto př ílohou. 

III. 3 Uč itel odborného výcviku dohlíží, aby žáci po dobu celého u č ebního dne konali pouze práce 
zař azené z hlediska rizikových faktor ů  do první kategorie. 

i`fg 	 'D7, SrOh:".2- Y.7k.4 

Krukovské 1095/33, 70'3 3i19s:fuvu-! -...:13 
00577260, 	C7.00571.1. Ě .,0 	( 3 ) 

  

 

Datum: 1. 9. 2017 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7



